Ente Pdblico:

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Cuenta Pablica 2017
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016
(Pesos)

‘OPERADORA DE FIDEICOMISOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SA DE CV

16,059,028
a
o
]
a
16,059,028
1]

a
a

coocoooe o

o

16,059,028

2016 Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

14,788,987 Gastos de Funcionamiento
0 Servicios Personales
0 Materiales y Suministros
0 Servicios Generales
0
14,788,987 T fi ia, Asi iones, y Otras Ayudas
0 T icias Internas y Asigi al Sector Pablico
0 Transferencias al Resta del Sector Piblica
0 Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
0 Pensiones y Jubilaciones
0 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
0 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
0 Transferencias al Exterior
0
0 Parti i y Apor
1] Participaciones
0 Aportaciones
0 Convenios
14,788,987 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Puablica

Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Publica
Gaslos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaci Depreciaci Deteri Obsoll ia y Ar

Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Puablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desshorro)

2017

11,970,929
7,498,070
288,086
4,184,773

coocoe

coocooco o o coocoo oo

o e

0
0

11,970,929

4,088,099

2016

14,532,525
10,585,061
357,528
3,589,936

cocoo

o cocooooe o ] coocoo (=<

o

o

0
0

14,532,525

256,462

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas

Cue~ . N

son?uﬁente comectos y responsabilidad del emisor

C.P. CLAUDIA ANGELICA SALDIVAR SOTO
DIRECTORA GENERAL

INGZJESUS MARYIN RUIZ CARRILLO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO




