

Cuenta Pública 2017 Estado de Actividades Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016 (Pesos)

Ente Público:

OPERADORA DE FIDEICOMISOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SA DE CV

Little Fublico.			DE LIBEIGOINIDOS DEL ESTADO DE AGOASCALIENTES SA DE CV		
Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	16,059,028	14,788,987	Gastos de Funcionamiento	11,970,929	14,532,525
Impuestos	0	0	Servicios Personales	7,498,070	10,585,061
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	288,086	357,528
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	4,184,773	3,589,936
Derechos	0	0	Servicios Generales	4,104,773	3,569,936
Productos de Tipo Corriente	16,059,028	14,788,987	Transferration Administration Control Academy	0	0
	16,059,026	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0		Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			N N		
Destination Action Transferring Advantage Co. 11	-	2	Ayudas Sociales	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	0	0	Transfer of Iolas at Exterior	Ü	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones Participaciones	0	0
Distribution del Excess de Estimaciones por Ferdida o Deterroro d'Obsolescentia	Ü	Ü	Fattidpadottes	Ü	U
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	16,059,028	14,788,987	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	11,970,929	14,532,525
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	4,088,099	256,462

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. CLAUDIA ANGÉLICA SALDÍVAR SOTO DIRECTORA GENERAL INC. JESÚS MARTÍN RUIZ CARRILLO DIRECTOR ADMINISTRATIVO